El justo come y se repleta el vientre de los impios es insaciable. Prov. cap. xiii, v. 25.

Las riquezas de los sabios les son corona: la fatuidad de los necios es imprudencia. Prov. cap. xiv, v. 24.

Esto, pues, me pareció bien: que coma el

medat quis et bibat, et fruatur letitia ex labore suo, quo laboravit ipse sub sole. Eccli. v, 17.

Et omni homini, cui dedit Deus divitias atque substantiam, potestatemque ei tribuit, ut comedat ex eis, ut fruatur parte sua, lætetur de labore suo: hoc est donum Dei. Ibid. v, 18.

Memento paupertatis in tempore abundantie, et necessitatum paupertatis in die divitiarum. A mane usque ad vesperam immutabitur tempus, et hæc omnia citata in oculis Dei. Eccli. xviii, 25.

Beatus dives, qui inventus est sine macula: et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia, et thesauris. Ibid. xxxi, 8.

Glorietur autem frater humilis in exaltatione sua. Dives autem in humilitate sua. Jac. i, 9.

Divitiarum: usus in esponiendo. — Honora Dominum de tua substantia, et de primitiis omnium frugum tuarum da ei: et implebuntur horrea tua saturitate, et vino torcularia tua redundabunt. Prov. iii, 9.

Mendicitatem et divitias me dederis mihi: tribui tantum victui meo necessaria; ne forte satius illiciat ad negandum, et dicam: Quis est Dominus? aut egestate compulsus furer et perjurem nomen Dei mei. Prov. xxx, 8.

Nonne melius est comedere, et biberé, et ostendere animæ suæ bona de laboribus suis? Et hoc de manu Dei est. Eclo. ii, 24.

Omnis enim homo, qui comedit et bibit, et videt bonum de labore suo, hoc donum Dei est. Ibid. iii, 13.

Fili, si habes, benefac tecum, et Deo dignas oblationes offer. Eccli. xiv, 11.

Cum facis convivium, voca pauperes, debiles, claudos, et cæcos: beatus eris, quia non habent retribuere tibi. Luc. xiv, 13. Tob. iv, 7.

hombre, y beba, y disfrute con alegría de su trabajo, con que se fatigó él mismo debajo del sol. Eclo. cap. v, v. 17.

Y á todo hombre á quien dió Dios riquezas, y hacienda, y le dió tambien facultad para que coma de ellas, y disfrute su parte, y se alegre de su trabajo: esto es don de Dios. Eclo. cap. v, v. 18.

Acuérdate de la pobreza en el tiempo de la abundancia; y de las necesidades de la pobreza en el día de las riquezas. De la mañana á la tarde se mudará el tiempo, y todas estas cosas son aceleradas en los ojos de Dios. Ec. cap. xviii, v. 25 y 26.

Bienaventurado el rico que fué hallado sin mancilla; y el que no se fué tras el oro, ni esperó en dinero, ni en tesoros. Eclo. cap. xxxi, v. 8.

El hermano que es humilde, preciese en su exaltacion. San. Ep. cap. i, v. 9.

RIQUEZAS: su buena inversion. — Honra al Señor con tu hacienda, y dále las primicias de todos tus frutos. Y se llenarán tus trojes de hartura, y de vino rebosarán tus lagares. Prov. cap. iii, v. 9 y 10.

Mendiguez ni riquezas, no me des á mí: dame solo lo necesario para mi sustento. No sea que hallándome harto me tiende á negarte, y diga: ¿Quién es el Señor? ó acosado de necesidad hurte, y perjure el nombre de mi Dios. Prov. cap. xxx, v. 8 y 9.

¿Acaso no es mejor comer y biberé, y dar á conocer á su alma los bienes de sus propios trabajos? y esto de la mano de Dios es. Ec. cap. ii, v. 24.

Porque todo hombre que come y bebe, y ve el bien de su trabajo, este es don de Dios. Ec. cap. iii, v. 13.

Hijo, si tienes de qué, hazte bien á tí mismo y ofrece á Dios oblationes dignas. Eclo. cap. xiv, v. 11.

Quando haces convite, llama á los pobres, lisiados, cojos y ciegos; y serás bienaventurado, porque no tienen con qué corresponderte. Luc. cap. xiv, v. 13 y 14. Tob. cap. iv, v. 7.

Si ergo in iniquo mammona fideles non fuistis: quod verum est, quis credet vobis. Luc. xvi, 11.

DIVITIAS congregans per fraudem.—Nolite facere iniquum aliquid in iudicio, in pondere, in mensura, Statera justa, et aequa sint pondera. Lev. xix, 35.

Ne emuleris viros malos, nec desideres esse cum eis; quia rapinas meditatur mens eorum, et frandes labia eorum loquuntur. Prov. xxiv, 1.

Chanana in manu ejus statera dolosa, calumniam dilexit. Osee. xii, 7.

Audite hoc, qui conteritis pauperem, et deficiere facitis egenos terrae, dicentes: Quando transibit mensis, et vendabimus merces; et sabbatum, et aperiemus frumentum; ut imminuamus mensuram, et augeamus sictum, et supponamus stateras dolosas: ut possideamus in argento egenos, et pauperes pro calceamentis, et quisquilias frumenti vendamus? Juravit Dominus in superbiis Jacob: Si oblitus fuero usque in finem omnia opera eorum. Numquid super isto non commovebitur terra, et lucebit omnis habitator, ejus. Amos. vii, 4.

DIVITIÆ congregatae per fraudem puniuntur in anima.—Nihil proderunt thesauri impietatis. Prov. x, 2; xi, 14.

Pondus et pondus, mensura et mensura: utrumque abominabile est apud Deum. Ibid. xx, 10. Vide xi, 1.

Noli attendere ad possessiones iniquas, et ne dixeris: Est mihi sufficiens vita: nihil enim proderit in tempore vindictae et obductionis. Eccli. v, 1.

Multos enim perdidit aurum et argentum. Ibid. viii, 3.

Nihil est iniquius quam amare pecuniam: hic enim et animam suam vendem habet. Ibidem, x, 10.